ζ. *Casanatenses*. Bibliotheca card. Casanatae apud FF. prædicatorum ad Minervæ duos præbuit homiliarios codices membranaceos, in-fol. max., eleganti et nitido Romano caractere sæc. fere xi scriptos. At pauca ex iis pro Maximo collegisse se testatur.

η. *Zeladiani*, id est, codices qui sunt penes card. Franc. Xav. de Zelada, bibl. Vat. præfectum, inter quos eminent :

1° *Codex Urbevetanus*, a capitulo cathedralis Urbevetanæ ipsi dono datus, membranaceus, in-folio maximo optime exaratus ab octingentis circiter annis. Inter plures celebriorum PP. homilias plures S. Maximi habet, quarum nonnullæ, etsi nomine auctoris careant, fidem tamen ex aliis codicibus nanciscuntur.

Ex eadem præterea bibliotheca Bruni usibus concessi A statis ac summi pretii libros mss. celeberrimi monasterii Farfensis, duos præcipue observavit membranaceos, in-fol. max., lectionarios ex card. Tamburini sententia sæculo xi perscriptos. Tertius codex item membranaceus, in-folio minori, sæculi x, cum aliis tractatibus homilias aliquot complectebatur. Duodecim (in præf. quatuordecim) sermones S. Maximi jam editos in iis invenit, pluresque inde variantes lectiones desumpsit.

2° *Codex* membranaceus, in-folio max., acta et passionibus martyrum continens, et

3° *Codex lectionarius*, in quo quatuor Maximi sermones.

θ. *Chisiani*. In Chisiana bibliotheca mss. libris abundantissima tres evoluit homilarios, quorum duo membranacei in-fol., sæc. xii, olim Ecclesia Anagninensis possedit. Tertius erat chartaceus sæc. xv, et plures Maximi sermones dubios continebat.

ι. *Carrarianus*, id est, codex præsulis Francisci Carrariæ, sacræ congregationis concilii a secretis. Fuit olim Ecclesiæ Strigoniensis, et Breviarium ejusdem continet. Scriptus est in membranis candidis, caractere nitido et eleganti, initio fere sæculi decimi B sexti, picturis splendidissimis a Joanne Bocardino, cive Florentino in hoc artis genere eximio, ornatus. Septem homilias Maximi exhibebat, quarum variantes lectiones suis locis sunt propositæ.

κ. *Codex bibliothecæ Anglicæ S. Augustini*. Breviarium sæculi xv, membranaceum, in-folio, eosdem quatuor sermones sancto Maximo attributos complectens, quos Breviarium Ecclesiæ Veliternæ continet.

Cæterum lustravit etiam Brunus bibliothecas Columnarum comitum, Barberiniorum et Albanorum; at nihil in eorum codicibus reperisse se affirmat, quod non tritum editorum superiorum sermone, aut non pervulgatum esset. Cum autem ad pontificem maximum relatum esset, quam dives præ cæteris libris mss. Maximo profuturus esset Casinensis bibliotheca, ipsam Brunum Casinum se conferre eosque evolvere jussit. Paruit ille et adjuvantibus doctis aliquot ejus congregationis monachis 20 codices excussit. Erant autem :